
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PRBRREPX007

Fecha de Impresión 20/08/2025 11:11:22 a. m.

Cierre Anual 2024

Ente Público 101 - OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO

Programa presupuestario 2P002L1 - GOBIERNO ABIERTO E INCLUYENTE

Definición del Programa
Programar las invitaciones formuladas por ciudadanos, organizaciones sociales, dependencias e instituciones en la agenda de actividades del titular del ejecutivo, así como atender y gestionar los planteamientos de día a día realiza la población en general del Estado de Chihuahua a la C. Gobernadora, a través de los
diferentes medios de captación con que cuentan, lo anterior buscado mejorar la comunicación entre los habitantes del Estado de Chihuahua y su gobierno.

Problema que atiende el Programa 108865 - Los habitantes del Estado de Chihuahua desconocen de las diferentes herramientas de apoyo con las que cuentan las instituciones gubernamentales.
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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Total de habitantes del estado de Chihuahua Habitantes del estado de Chihuahua 3,741,869 1,889,644 1,852,225

NO AFECTADA Habitantes del estado de Chihuahua que conocen las diferentes herramientas de apoyo con las que cuentan las instituciones gubernamentales. Habitantes del estado de Chihuahua 2,619,308 1,322,750 1,296,558

POTENCIAL (AFECTADA) Habitantes del estado de Chihuahua que desconocen de las diferentes herramientas de apoyo con las que cuentan las instituciones gubernamentales. Habitantes del estado de Chihuahua 1,122,561 673,537 449,024

OBJETIVO
Habitantes del estado de Chihuahua que desconocen de las diferentes herramientas de apoyo con las que cuentan las instituciones gubernamentales y
tienen acercamiento.

Habitantes del Estado de Chihuahua 5,100 3,060 2,040

POSTERGADA
Habitantes del estado de Chihuahua que desconocen de las diferentes herramientas de apoyo con las que cuentan las instituciones gubernamentales, sin
embargo no tienen acercamiento.

Habitantes del estado de Chihuahua 1,117,461 670,477 446,984

ATENDIDA
Habitantes del estado de Chihuahua que desconocen de las diferentes herramientas de apoyo con las que cuentan las instituciones
gubernamentales y tienen acercamiento.

Habitantes del Estado de Chihuahua 3,889 2,638 1,251

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E502T1 - BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SOLIDAS - BUEN GOBIERNO, TRANSPARENCIA Y PARTICIPACION CIUDADANA - PARTICIPACION CIUDADANA

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD16 - Promover sociedades pacíficas e inclusivas para el desarrrollo sostenible, facilitar el acceso a la justicia para todos y crear instituciones eficaces, responsables e inclusivas a todos los nivelesOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo

E202 - Desarrollo sostenibleTEMA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E50201001 - Promover mecanismos de participación y vigilancia ciudadana entre la población que permita fortalecer un gobierno cercano, transparente y de rendición de cuentas a la ciudadanía.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

33,115,920.77 66,310,991.12 66,310,991.12 100

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

8

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

8 0 0

Promedio de avance Anual de las metas

89.34
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

2P002L1 - GOBIERNO ABIERTO E INCLUYENTE 24.67% 8,169,788.77 19,926,152.79 19,926,152.79 .00

1219199 FINANCIAMIENTO INTERNO FINANCIAMIENTO
INTERNO

2P002L1 - GOBIERNO ABIERTO E INCLUYENTE 0.00% .00 2,342,773.17 2,342,773.17 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

2P002L1 - GOBIERNO ABIERTO E INCLUYENTE 75.33% 24,946,132.00 44,042,065.16 44,042,065.16 .00

Total de presupuesto 100.00% 33,115,920.77 66,310,991.12 66,310,991.12 .00
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Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Habitantes A 5,100.00 3,891.00 76.29
Población del estado que

solicita el trámite
5,100 3,889 1,251 2,638 76.25

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:
Proposito

Los habitantes del Estado de
Chihuahua conocen de las diferentes
herramientas de apoyo con las que

cuentan las instituciones
gubernamentales

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

66,310,991.12 100.0066,310,991.12

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Agenda A 500.00 350.00 70.00
Habitantes del estado de

Chihuahua
1,311 8,642 3,842 4,800 659.19

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:
C01

Agenda de eventos ciudadanos
atendidos.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

29,641,073.83 29,641,073.83 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Invitación A 950.00 1,258.00 132.42

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101 Gestión de Invitaciónes

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

26,354,538.47 100.0026,354,538.47

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Eventos A 505.00 350.00 69.31

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0102 Realización de eventos

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,286,535.36 100.003,286,535.36
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Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Solicitudes A 3,264.00 3,145.00 96.35 Población del estado 4,080 5,562 2,229 3,333 136.32

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C02
Vinculación ciudadana con

instituciones gubernamentales
finalizada

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

36,669,917.29 36,669,917.29 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 5,100.00 3,824.00 74.98

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0201 Recepción de solicitudes ciudadanas

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

15,032,241.46 100.0015,032,241.46
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 4,080.00 3,891.00 95.37

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0202
Canalización de solicitudes

ciudadanas

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

7,847,084.95 100.007,847,084.95

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Día C 10.00 10.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0203
Supervisión de solicitudes

ciudadanas

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

13,790,590.88 100.0013,790,590.88
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Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

Lic. Fernando Álvarez Monje

Secretario Particular de la C. Gobernadora
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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Entes de la Administración Pública Estatal de Chihuahua Entes públicos 87 0 0

NO AFECTADA Entidades paraestatales de la Administración Pública Estatal Entidades 68 0 0

POTENCIAL (AFECTADA) Dependencias de la Administración Pública Estatal de Chihuahua Dependencias de Gobierno del Estado 19 0 0

OBJETIVO Dependencias de la Administración Pública Estatal de Chihuahua que el programa está en condiciones de atender Dependencias de Gobierno del Estado 19 0 0

POSTERGADA Dependencias de la Administración Pública Estatal de Chihuahua que el programa no está en condiciones de atender Dependencias de Gobierno del Estado 0 0 0

ATENDIDA Dependencias de la Administración Pública Estatal de Chihuahua que el programa está en condiciones de atender Dependencias de Gobierno del Estado 19 0 0

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E502T1 - BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SOLIDAS - BUEN GOBIERNO, TRANSPARENCIA Y PARTICIPACION CIUDADANA - PARTICIPACION CIUDADANA

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD16 - Promover sociedades pacíficas e inclusivas para el desarrrollo sostenible, facilitar el acceso a la justicia para todos y crear instituciones eficaces, responsables e inclusivas a todos los nivelesOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo

E201 - Construir un país con bienestarTEMA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E50201001 - Promover mecanismos de participación y vigilancia ciudadana entre la población que permita fortalecer un gobierno cercano, transparente y de rendición de cuentas a la ciudadanía.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

0.00 13,647,484.78 13,647,484.78 100

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

18

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

18 0 0

Promedio de avance Anual de las metas

113.62
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

2P046L1 - PLANEACION Y POLITICAS PUBLICAS 0.00% .00 3,488,702.09 3,488,702.09 .00

1219199 FINANCIAMIENTO INTERNO FINANCIAMIENTO
INTERNO

2P046L1 - PLANEACION Y POLITICAS PUBLICAS 0.00% .00 600,765.70 600,765.70 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

2P046L1 - PLANEACION Y POLITICAS PUBLICAS 0.00% .00 9,558,016.99 9,558,016.99 .00

Total de presupuesto 0.00% .00 13,647,484.78 13,647,484.78 .00
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Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Dependencias A 19.00 19.00 100.00 Dependencias 19 19 0 0 100.00

Justificación meta objetivo: Debido a los requerimientos de información que se presentó en el ejercicio, se solicitó la información de sus actividades a las dependencias de Gobierno del Estado de Chihuahua, las cuales, en su totalidad, cumplieron en tiempo y forma.

Justificacion meta beneficiarios:
Proposito

Dependencias de la Administración
Pública Estatal de Chihuahua

presentan información eficiente en
materia de políticas Públicas que

permite conocer el estado que
guarda la administración.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

13,647,484.78 100.0013,647,484.78

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Dependencias A 19.00 19.00 100.00 Dependencias 19 19 0 0 100.00

Justificación meta objetivo: En su totalidad se cumplió en tiempo y forma con la presentación de información requerida.

Justificacion meta beneficiarios:

C01 Informe de Gobierno consolidado

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

6,162,668.22 6,162,668.22 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Dependencias A 19.00 19.00 100.00

Justificación meta objetivo: se imparte la asesoría para él envió de información necesaria para el 3er informe de gobierno.

Justificacion meta beneficiarios:

C0101 Asesoramiento a los entes públicos

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

4,494,195.36 100.004,494,195.36

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Revisiones A 19.00 19.00 100.00

Justificación meta objetivo: se realizó la revisión a el total de las dependencias del Gobierno del Estado, para verificar la integridad de los datos proporcionados.

Justificacion meta beneficiarios:

C0102 Validación de la información

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,668,472.86 100.001,668,472.86
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Dependencias A 14.00 14.00 100.00

Justificación meta objetivo: Debido a los hallazgos de la mismas revisiones y al cierre definitivo del cifras, la validación se lleve a cabo a finales de febrero, se tiene programado cumplir con la meta programada

Justificacion meta beneficiarios:

C0103 Revisión de la información

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Dependencias A 9.00 19.00 211.11 Dependencias 9 18 0 0 200.00

Justificación meta objetivo: Debido al requerimiento de información, el reporte se llevó antes de lo previsto, para que las dependencias pudieran cumplir en tiempo y forma

Justificacion meta beneficiarios:

C02 Base de datos actualizada

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

995,808.71 995,808.71 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Reuniones A 9.00 9.00 100.00

Justificación meta objetivo: Dada la necesidad de la información se realizaron con anticipación las reuniones.

Justificacion meta beneficiarios:

C0201 Organización de reuniones

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

792,205.80 100.00792,205.80

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Revisiones A 9.00 9.00 100.00

Justificación meta objetivo: Dada la necesidad de información, se requiere revisar la integridad de los datos de las dependencias

Justificacion meta beneficiarios:

C0202 Ponderación del avance

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

203,602.91 100.00203,602.91
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Dependencias A 6.00 6.00 100.00

Justificación meta objetivo: se encontraron hallazgos en la información compartida por las dependencias sobre los reportes compartidos

Justificacion meta beneficiarios:

C0203 Revisión de evidencias

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Actas A 2.00 2.00 100.00 Dependencias 19 19 0 0 100.00

Justificación meta objetivo: Se llevó a cabo la consolidación de las actas correspondientes a las dos reuniones plenarias programadas del Comité de Planeación para el Desarrollo del Estado, con el objetivo de integrar y formalizar los acuerdos, resoluciones y puntos clave tratados en dichas sesiones.

Justificacion meta beneficiarios:

C03

Acta de reunión plenaria del Comité
de Planeación para el Desarrollo del

Estado publicada en el Periódico
Oficial del Estado

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

2,650,654.28 2,650,654.28 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Reuniones A 2.00 2.00 100.00

Justificación meta objetivo: Se llevó a cabo la reunión plenaria del Comité de Planeación para el Desarrollo del Estado, realizada el 18 de diciembre de 2024

Justificacion meta beneficiarios:

C0301 Organización de reuniones

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,748,505.48 100.001,748,505.48

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Presentaciones A 2.00 2.00 100.00

Justificación meta objetivo: Se llevó a cabo la presentación correspondiente para la reunión plenaria del Comité de Planeación para el Desarrollo del Estado, realizada el 18 de diciembre de 2024

Justificacion meta beneficiarios:

C0302 Elaboración de Acta

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

902,148.80 100.00902,148.80
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Proyectos A 6.00 6.00 100.00 Titular del ejecutivo 1 4 0 0 400.00

Justificación meta objetivo: Se entregaron los documentos de análisis a la persona Titular del Ejecutivo, en cumplimiento de los requerimientos establecidos y con el propósito de proporcionar la información necesaria para la toma de decisiones estratégicas en el ámbito de su competencia.

Justificacion meta beneficiarios:

Documentos A 123.00 181.00 147.15 Titular del ejecutivo 1 4 0 0 400.00

Justificación meta objetivo: El número de documentos de análisis entregados superó la cantidad inicialmente programada debido al incremento en la demanda generada por los eventos en los que participa la persona Titular del Ejecutivo.

Justificacion meta beneficiarios:

C04
Documentos de análisis en distintas
temas de interés publico entregados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,838,353.57 3,838,353.57 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 6.00 6.00 100.00

Justificación meta objetivo: La información requerida para la elaboración de los documentos de análisis destinados a la persona Titular del Ejecutivo fue recibida en tiempo y forma, lo que permitió atender de manera oportuna las solicitudes y cumplir con los objetivos establecidos.

Justificacion meta beneficiarios:

Fichas A 92.00 172.00 186.96

Justificación meta objetivo:
Las fichas solicitadas se recibieron en tiempo y forma, lo que permitió atender oportunamente las solicitudes y cumplir con los objetivos establecidos. Sin embargo, el número de fichas elaboradas superó la cantidad inicialmente programada debido al aumento en la demanda generada por
los eventos en los que participa la persona Titular del Ejecutivo.

Justificacion meta beneficiarios:

C0401  Compilación de la información

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

2,766,094.08 100.002,766,094.08



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Ente Público 101 - OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO

Programa presupuestario 2P046L1 - PLANEACION Y POLITICAS PUBLICAS

Definición del Programa Coordinar el quehacer institucional de las dependencias de la administración pública centralizada mediante la planeación estratégica y la rendición de cuentas con el fin de lograr una mayor efectividad de la acción gubernamental para el beneficio de la población del estado de Chihuahua.

Problema que atiende el Programa 111576 - Dependencias presentan información deficiente en materia de políticas Públicas que dificulta conocer el estado que guarda la administración pública estatal.

Cierre Anual 2024

Fecha de Impresión 20/08/2025 11:11:27 a. m.

Página 17 de 18

SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Proyectos A 1.00 1.00 100.00

Justificación meta objetivo: La retroalimentación sobre los documentos contribuyó a atender de manera oportuna las solicitudes y a cumplir con los objetivos establecidos.

Justificacion meta beneficiarios:

Documentos A 12.00 12.00 100.00

Justificación meta objetivo: La retroalimentación sobre los documentos de análisis destinados a la persona Titular del Ejecutivo contribuyó a atender de manera oportuna las solicitudes.

Justificacion meta beneficiarios:

C0402
Elaboración de documentos de

análisis

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,072,259.49 100.001,072,259.49

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa
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Responsable del Ente Público

Lic. Fernando Álvarez Monje

Secretario Particular de la C. Gobernadora


